
     

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

REGISTRO DELLE DISPOSIZIONI DEL SINDACO 
 

 

 

N°   04  DEL  25/02/2010  

 

 

OGGETTO:  DESIGNAZIONE DEL SEGRETARIO DELLA SOTTO  

            COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE 
 

IL SINDACO 
 

RILEVATO che in questo Comune è istituita la Sottocommissione Elettorale Circondariale; 

VISTA la disposizione di servizio del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra. N. 06 

del 27/01/2010 con la quale la dipendente Sig.ra Romano Cristina è stata assegnata al servizio 

Elettorale; 

VISTO l’art. 27, comma 3, del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modifiche ed 

integrazioni, che testualmente recita “Le funzioni di segretario della commissione elettorale 

circondariale e delle relative sottocommissioni istituite nel comune capoluogo del circondario 

sono svolte dal segretario o da funzionari di ruolo del comune designati dal sindaco; in seno alle 

sottocommissioni istituite presso altri comuni, le stesse funzioni sono svolte dal segretario del 

comune che ne è sede o da impiegati dallo stesso, designati dal sindaco”; 

RITENUTO opportuno designare un impiegato di ruolo di questo Comune a svolgere le 

funzioni di segretario di detta Sottocommissione; 

VISTO il § 21 della circolare del Ministero dell’interno n. 2600/I del 01.02.1986; 

 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa 

1. La dipendente Romano Cristina, nata a Valguarnera Caropepe (EN) il 18.11.1957, profilo professionale 

Istruttore Amministrativo, cat. C, è incaricata di svolgere le funzioni di segretario della 

Sottocommissione Elettorale Circondariale. 

2. Di notificare copia conforme all’originale della presente all’interessata. 

3. Di inviare, per conoscenza, copia conforme all’originale della presente, alla Procura della Repubblica 

presso il Tribunale di Modica, alla Prefettura di Ragusa, alla Sottocommissione elettorale Circondariale, 

al Segretario Comunale ed al Capo Settore Affari Generali. 

 

           IL SINDACO 
f.to Giovanni Venticinque 

 
 

 
Ac. 


